
 

 

UCHWAŁA NR LX/478/23 

RADY MIEJSKIEJ PNIEWY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z póź. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z póź. zm.) Rada Miejska Pniewy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu 

ich pobierania. 

§ 2. Liczba godzin i zakres przyznawanych usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie 

usług sąsiedzkich, i specjalistycznych usług opiekuńczych winna uwzględniać stan zdrowia, wiek, 

niepełnosprawność, sprawność fizyczną i psychiczną osoby objętej tą formą pomocy, a także możliwości 

pomocy ze strony rodziny, wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych oraz możliwości 

pomocy społecznej. 

§ 3. Usługi opiekuńcze w tym usługi  opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcą, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę  w rodzinie nie przekracza 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. Osoby korzystające z usług opiekuńczych w tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, ponoszą odpłatność ustaloną w zależności od posiadanego dochodu, 

zgodnie z poniższą tabelą : 

Dochód w % kwoty stanowiącej kryterium 

dochodowe kwalifikujące do otrzymania świadczeń z 

pomocy społeczne 

Wysokość opłaty w % ustalona od ceny za 1 godzinę 

poszczególnej usługi dla: 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

Osoby gospodarujące 

w rodzinie 

powyżej 200 % do 300 % 5% 10% 

powyżej 300% do 400 % 15% 20% 

powyżej 400 % do 500 % 30% 45% 

powyżej 500 % do 600 % 60% 70% 

powyżej 600% do 700 % 80% 90% 

powyżej 700 % 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 11440



§ 5. 1. Opłata miesięczna za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich 

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, której dochód 

przekracza 200% odpowiedniego kryterium dochodowego, stanowi iloczyn liczby zrealizowanych godzin usług 

w danym miesiącu kalendarzowym oraz kwoty opłaty za jedną godzinę usługi i stawki procentowej odpłatności 

wynikającej z tabeli określonej w § 4. 

2. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się następująco dla: 

1) usług opiekuńczych jako równowartość 2,6 % najniższej emerytury w danym roku ogłaszanej w formie 

Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze Polskim 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych jako równowartość 6,00 % najniższej emerytury w danym roku 

ogłaszanej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze Polskim 

3) usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich jako równowartość 2,00 % najniższej emerytury w danym 

roku ogłaszanej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze Polskim 

3. Końcówkę ceny o której mowa w ust. 2 zaokrągla się w górę do dziesiątek groszy. 

4. W przypadku waloryzacji rent i emerytur zmiana ceny, o której mowa  w ust. 2 następuje od następnego 

miesiąca po miesiącu przeprowadzenia waloryzacji. 

5. Osobom po ukończeniu 80 roku życia, Członkom Korpusu Weteranów Walk o Niepodległość 

Rzeczypospolitej Polskiej, o których mowa w art. 6 2 ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach 

oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, oraz działaczy opozycji 

antykomunistycznej i osoby represjonowane z powodów politycznych, o których mowa w ustawie z dnia 

20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów 

politycznych, może zostać ustalona niższa odpłatność, jednak nie więcej niż o dwa przedziały dochodowe, 

o których mowa w tabeli określonej w § 4. 

6. Potwierdzenie wykonania usług opiekuńczych w tym sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 

następuje w oparciu o karty pracy opiekunów opatrzone własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, 

z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może się podpisać - informacja 

taka powinna być zawarta w rodzinnym wywiadzie środowiskowym. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 

14 godzin w tygodniu. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą świadczone przez osoby, z najbliższego otoczenia 

osoby uprawnionej, spełniające przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich wykonują osoby, o których mowa w ust. 2 w ramach 

umowy zlecenia. 

4. Realizacja usług sąsiedzkich w środowisku  odbywać się będzie pod nadzorem Centrum Usług 

Społecznych jako podmiotu uprawnionego do organizacji usług opiekuńczych w Gminie Pniewy. 

§ 7. 1. Korzystający z usług opiekuńczych w tym formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych może być częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat. 

2. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

1) korzystanie z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

2) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług w tym samym czasie, 

3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce wychowawczej, 

rehabilitacyjnej bądź leczniczej. 

3. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje ze względu na: 

1) posiadanie znacznego stopnia niepełnosprawności, 

2) ponoszenia stałych wydatków na leki, leczenie lub rehabilitację których wysokość przewyższa 30 %  

dochodu, 

3) wystąpienia zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11440



4) jeżeli żądanie zwrotu opłaty stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub 

niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, rodzinną i mieszkaniową. 

§ 8. Opłata miesięczna wnoszona jest na rachunek bankowy określony w decyzji ustalającej opłatę za 

usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze świadczone w formie pomocy sąsiedzkiej i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Pniewy. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XLII/369/14 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 30 października 2014 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Pniewy 

(-) Krzysztof Matuszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11440


		2023-12-07T12:07:17+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




